
UCHWAŁA Nr XVI/104/2012 
RADY GMINY TARNÓWKA  
z dnia 28 września 2012r. 

 
zmieniająca uchwałę Nr XIV/95/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2012r.  
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania                         
w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591; z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 
poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806; z 2003r. Nr 80  poz.717, Nr 162 poz.1568; z 
2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457; z 
2006r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz.1337; z 2007r. Nr 48 poz.327, Nr 173 poz.1218; z 2008r. 
Nr 180 poz.1111,  Nr 223 poz.1458; z 2009r. Nr 52 poz.422, Nr 157 poz.1241; z 2010r. Nr 
28 poz.142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675; z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz.679, 
Nr 134 poz.777, Nr 149 poz.887, Nr 217 poz.1281; z 2012r. poz.567) oraz art.164 ust.5c 
ustawy z dnia 18 lipca 2001r. - Prawo wodne (Dz.U. z 2012r. Nr 145)  

 
Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XIV/95/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2012r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania                           
w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2 ust.3 zd.2 skreśla się dwukropek i oznaczenie „pkt 1” oraz na końcu zdania 
przecinek zastępuje się kropką;  

2) w § 2 po ust.3 dodaje się ust.3a w brzmieniu: 
„3a. Spółki wodne ubiegające się o przyznanie dotacji na kolejny rok budżetowy mogą 
       składać wnioski do Wójta Gminy Tarnówka w terminie do dnia 30 września 
       danego roku budżetowego.”; 

3) w § 2 ust.4 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 
„1a) dane dotyczące działalności spółki wodnej,  w tym o powierzchni gruntów 
       zmeliorowanych na terenie gminy, długości rowów na terenie gminy i ściągalności 
       składek członkowskich,”; 

4) w § 2 ust.5 pkt 4 na końcu zdania kropkę zastępuje się przecinkiem; 
5) w § 2 ust.5 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) przedmiar robót z określoną wartością zadania.” 
6) w § 5 ust.3 pkt 3 na końcu zdania średnik zastępuje się kropką; 
7) w § 5 ust.5 skreśla się dwukropek i oznaczenie „pkt 1” oraz na końcu zdania średnik 

zastępuje się kropką; 
8) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„W 2012r. spółki wodne ubiegające się o przyznanie dotacji mogą składać wnioski do 
  Wójta Gminy Tarnówka w terminie do dnia 30 listopada 2012r.”; 

9) załącznik nr 2 do uchwały „Sprawozdanie z realizacji zadania” otrzymuje brzmienie, 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodniczący 

               Rady Gminy 
                   Marian Muszyński 



Załącznik do uchwały Nr XVI/104/2012  
Rady Gminy Tarnówka  z dnia 28 września 2012r.  

zmieniającej uchwałę Nr XIV/95/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2012r.  
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania  

w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 
  

 SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA 
 
1. Dane podmiotu rozliczającego dotacje: 
1.1.Nazwa spółki wodnej ……………………………………………………………………………………………………………………… 
1.2. Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
1.3. Data wpisu i numer w katastrze wodnym ………………………………………………………………………………………. 
1.4. Numer rachunku bankowego ………………………………………………………………………………………………………… 
1.5. Osoba (osoby) uprawnione do składani woli w imieniu spółki wodnej 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 
 
2. Kwota rozliczanej dotacji: ……………………………… zł 
 
3. Opis zrealizowanego zadania z udziałem środków z dotacji: 
3.1. Zakres przedmiotowy i osiągnięte rezultaty 

.…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 3.2. Termin i miejsce realizacji zadania ….……………………………………………………………………………………………. 
 
4. Kalkulacja poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł  
finansowania zadania: 
4.1. Zestawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków związanych zadania 
finansowanego z udziałem dotacji: 

Nr dokumentu 
dokumentu 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

Rodzaj wydatku 
Kwota 

wydatku 

w tym sfinansowany: 

z dotacji 
ze środków 
własnych 

      
      
      
      

Razem:      
 

4.2. Zestawienie źródeł finansowania zadania: 

Źródła finansowania zadania 
Łączna wartość 

poniesionych wydatków 
 

Udział poszczególnych źródeł finansowania w 
łącznej wartości zadania w % 

Dotacja z budżetu gminy   
Środki własne spółki   
Inne   

Razem:  100 % 
 
4.3.Dodatkowe informacje: 
….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

.............................................................................................. 
                                                                                                     (data i podpisy osób uprawnionych) 
 
 
Wykaz załączników do sprawozdania: 
1. Odpisy protokołów odbioru robót. 
2. Potwierdzone za zgodność kserokopie faktur, rachunków i innych dokumentów potwierdzających  
      wysokość poniesionych kosztów. 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr XVI/104/2012 Rady Gminy Tarnówka  z dnia 28 września 2012r. zmieniającej 
uchwałę Nr XIV/95/2012 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2012r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia 
dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 
 
 
 Rada Gminy Tarnówka na sesji w dniu 31 maja 2012r. podjęła uchwałę Nr 
XIV/95/2012 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej dla spółek wodnych, trybu 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu działając w trybie nadzoru 
uchwałą Nr 12/858.2012 z dnia 27 czerwca 2012r. stwierdziło nieważność niektórych 
postanowień przedmiotowej uchwały. 

W szczególności organ nadzoru zakwestionował te zapisy uchwały, które przenosiły 
kompetencje związane z określeniem zasad udzielania dotacji z organu stanowiącego na 
organ wykonawczy gminy, w zakresie terminu składania wniosków przez spółki wodne 
ubiegające się o dotację oraz postępowania weryfikacyjnego złożonego wniosku. 
 Kolegium RIO wskazało również na konieczność zapewnienia zgodności załączników 
do uchwały, tj. wniosku i sprawozdania z realizacji zadania z odpowiednimi zapisami 
uchwały. 
 Niniejsza uchwała stanowi realizację wytycznych wynikających                                 
z rozstrzygnięcia nadzorczego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,                     
a ponadto zawiera niezbędne poprawki redakcyjne. 
 
 W  świetle powyższe podjęcie uchwały w proponowanym kształcie znajduje pełne 
uzasadnienie. 
 
 

         Wójt Gminy 
     
  /-/  Ireneusz Baran 


